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Mesatarisht të miratuara për projekt = 55,602 euro

5.726.955 €; 52%

5.291.307 €; 48%

Vlera totale e ciklusit të investimit = 11,018,262 euro
Projekte të mbështetura në total = 103

Bashkëfinancim me FIZHT Bashkëfinancim vetanak



Vlera e mjeteve të kërkuara është për 6 herë më e madhe se buxheti i thirrjes

36.337.739,00 €

5.726.955,00 €

Analitikë: mjete të kërkuara / vlera totale e projekteve të miratuara 

Financim i kërkuar nga FIZHT Vlera e miratuar totale



Analitikë: Vlera totale e projekteve të miratuara në krahasim 

me grantet për bashkëfinancim për ngritje të shpejtë nga 

COVID-19

Analitikë: Vlera totale për projekte të miratuara në marrëdhënie 

të granteve me bashkëfinancim për ringritje të shpejtë nga 

COVID-19.

1.527.739 €

5.726.955 €

Grante të bashkëfinancuara për adaptim
të shpejtë nga KOVID 19 (2020)

Grante të bashkëfinancuara për adaptim
të shpejtë nga KOVID 19 (2021)

88

103

Grante të bashkëfinancuara për adaptim të shpejtë
nga KOVID 19 (2020)

Grante të bashkëfinancuara për adaptim të shpejtë
nga KOVID 19 (2021)
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62

Struktura organizative e projekteve të miratuara

SHA (1%) NPSH (9%) SHPK (30%) SHPKNJP (60%)



13

21

69

Projekte të miratuara sipas madhësisë së kompanisë

Mesme (13%) Mikro (21%) Të vogla (66%)



1.924.685

3.368.641

6.215.159

Микро  (максимален износ 2.5 милиони 
денари)

Мало  (максимален износ 5 милиони денари) Средно (максимален износ 10 милиони 
денари)

Vlera mesatare e mjeteve të miratuara për projekt sipas madhësisë së aplikantit



81; 79%

22; 21%

Analitikë: Historija në FIZHT

Përdorues të rinj Përdorues të përsëritur
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Analitikë sipas vendit ku është themeluar kompania
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Ndarja sipas rajoneve planore
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Analitikë sipas planit rajonal: Projekte të miratuara sipas 
portofolios së FIZHT 

Grante me bashkëfinancim për zhvillim teknologjik dhe zhvillim të përshpejtuar ekonomik Portofolio e FIZHT
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Ekologji  (2.9%)
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Marketing (5.8%)

IT (7.8%)

Industria e tekstilit dhe lëkurës (9.7%)

Bujqësi (9.7%)

Shëndetësi (10.7%)

Ndërtimtari (13.6%)

Industria e teknologjisë (17.5%)

Analitikë: Shpërndarja sipas industrisë



Analitikë sipas pjesmarrjes së grave si pronare/udhëheqëse

70; 68%

33; 32%

Gratë si pronare/udhëheqëse  (68%) Kompanitë pa gratë pronare/udhëheqëse (32%)



68%

37%

Grante me bashkëfinancim për zhvillim teknologjik për zhvillim të përshpejtuar ekonomik

Analitikë sipas pjesmarrjes së grave si pronare/udhëheqëse: projekte të miratuara në
krahasim me portofolion e FIZHT

Grante me bashkëfinancim për zhvillim teknologjik për zhvillim të përshpejtuar ekonomik Portofolio e FIZHT



74

29

Numri i kompanive më të vjetra se 6 vite (72%) Numri i startup kompanive (28%)

Numri i startup kompanive në krahasim me kompani me 6 vite nga themelimi



Numri total i të punësuarve nëpër kompanitë me projekte të miratuara : 2149


